
PPČ 1: OBCHODNÍK na 3D prohlídky

Výsledek činnosti
- na stole leží podepsaná objednávka od klienta/klientů
- klient přesně ví, co bude obsahem služby, kterou objednal a teoreticky ví, jak bude 

probíhat realizace. Ví, kolik ho to bude stát  a kdy bude výsledek.

Cíl činnosti
- získat každý měsíc alespoň 3 klienty na 3D prohlídku u kterých proběhne realizace

Smysl činnosti
- smysl pro klienta: pomůžeme mu zviditelnit se pomocí atraktivního nástroje
- smysl pro firmu: bude realizace, pracovníci budou mít práci a vydělají si + získáme 

zajímavé reference a doporučení

Předpoklady
- komunikativnost a příjemné vystipování jak do telefonu, tak na osobní schůzce
- mít na mysli vždy blaho klienta (zda mu to pomůže) a ne svůj prospěch (provize)
- znalost produktu - ideálně si již focení 3D prohlídky i vyzkoušel
- nenechat se odradit neúspěšnou schůzkou, kdy není objednávka

Kompetence
- vyžádat si seznam potenciálních klientů od Podpory obchodu
- využívat firemní telefon, počítač s internetem
- doporučit klientovi i jiný produkt, než 3D prohlídku, pokud vidí, že to klientovi pomůže 

více

Popis činnosti
1) Od Podpory obchodu dostane Obchodník seznam firem, jmen, telefonů a čísel osob, 
kterým bylo v předchozím týdnu nabídnuto, že jim pošleme představení produktu emailem 
a oni souhlasili.
2) Obchodník je provolá, slušně a v zájmu se zeptá, jak se jim naše emailová nabídka 
líbila a kdy se mohou setkat osobně, aby si řekli detaily, má-li klient zájem. Vždy se schází 
jen s kompetentními osobami, ideálně u nich, případně na neutrálním místě, nejhůře u nás 
v kanceláři.
3) Na schůzku přichází včas a upravený, chová se zdvořile. Začíná klasickým zjištěním 
potřeb a teprve až pak začíná s 3D prohlídkou (prodejem), když vidí, že má pro klienta 
smysl. Vysvětlí trpělivě vše potřebné a v ideálním případě píše objednávku.
4) Objednávku a případné doplňující informace předává Realizaci. Vše, co na schůzce 
zjistil, zapíše do Seznamu klientů na úložišti.

Statistika činnosti a interpretace
Počet volaných týdně Vedoucímu obchodu
Počet schůzek '' ''
Obrat/Uzavřeno '' ''

Postavení v organizaci
Nadřízený: Vedoucí obchodu (aktuálně Já)
Podřízení: ne



Komunikuje s: Podpora obchodu, Realizace, Klienti. V akutních případech s Vedením 
firmy.

Povinnosti
- každý týden navolá tolik kontaktů, aby měl alespoň 10 schůzek
- každý měsíc udělá obrat alespoň 100.000,-
- na schůzkách vždy dobře reprezentuje firmu a má zájem o druhou stranu
- zjištěné poznatky ze schůzek zapisuje do Seznamu navštívených klientů

Zodpovědnost
- kontaktuje se dostatečné množství firem
- vždy se schází s kompetentními osobami
- plní počty schůzek a obratu
- všechny informace pečlivě zapisuje do statistiky
- co klientovi slíbí, vždy splní

PPČ 2: Grafik na 3D prohlídky

Výsledek činnosti
- hotová sestavená 3D prohlídka, nahraná na serveru a poslaná klientovi k uveřejnění

Cíl činnosti
- tvořit originální prohlídky, které budou lákavé a reprezentativní
- zapracovávat požadavky klientů tak, aby pak z prohlídky vytěžili co nejvíce.

Smysl činnosti
- vytvoření produktu, který má smysl a hodnotu = klient ho opravdu využije
- pracovník sám se zlepšuje tím, že může zapojovat vlastní nápady

Předpoklady
- znalost produktu a softwaru na jeho zpracování
- pečlivost a cit pro detail
- ochota cestovat (focení např. mimo město atp.)
- samostatnost

Kompetence
- vyžádat si všechny potřebné informace od Obchodníka
- komunikovat s Klientem ohledně termínu nafocení
- vzít si na rozsáhlejší realizaci asistenta/ku
- vyřízení případných speciálních požadavků, pokud budou v jeho moci a pokud ne tak 

konzultace s Vedením
- využívat firemní fotoaparát, stativ, objektiv a software na zpracování

Popis činnosti
1) Grafik dostane od obchodníka info, o jakého klienta se jedná a jak velká zakázka 

bude.



2) Zavolá klientovi, aby si spolu domluvili temín focení. V telefonu je velmi milý a 
zdravřilý.

3) V daný termín přijede na místo. Na místě se již obstará sám, nezdržuje klienta, pokud 
to není nutné. Vše si podle potřeby nafotí, případně si prostor před focením upraví, aby 
se líbil.

4) Rozloučí se s klientem a dá mu nástin toho, co bude následovat a v jakém časovém 
horizontu.

5) Po příjezdu do kanceláře/domů si stahne z foťáku všechny podklady a zazálohuje. 
Následně je sestaví do podoby 3D prohlídky.

6) Prohlídku doplní o logo klienta a případné další aspekty dle požadavků, umístí na 
server a pošle klientovi. Veškerou komunikaci archivuje.

Statistika činnosti a interpretace
Množství nafocených pohledů měsíčně Vedoucí realizace

Postavení v organizaci
Nadřízený: Vedoucí realizace (aktuálně Já)
Podřízení: ne / nebo asistent/ka na focení
Komunikuje s: Obchodník, Klienti, případně Asistent/ka. V akutních případech s Vedením 
firmy.

Povinnosti
- vše bude perfektně nafoceno a sestaveno
- při realizaci bude zdržovat klienta co nejméně, bude samostatný
- vše klientovi vysvětlí a dobře vykomunikuje, aby nevznikaly nejasnosti
- veškerou svoji práci i komunikaci s klientem zálohuje na serveru

Zodpovědnost
- každý klient dostane to, nebo více, než čekal a bude nadšený z toho, jak prohlídka 

vypadá
- vše bude odevzdáno ve slíbeném termínu
- vše bude zálohováno tak, aby se to dalo kdykoliv znovu najít a použít


